
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧ1!' 1СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 01.09.2017 М 3953 

Об утверждении технологической схемы 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории муниципального 
образования «Гатчинский муниципальный район» 
Ленинградской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 ЖЕ1.0-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 
«О взаимодействии между многофункциональными, центрами предоставления 
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами 
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами 
местного самоуправления», м.15.1 п.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-Ф3 «О 
рекламе», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, 
решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 
29.09.2006 № 102 «Об органе местного самоуправления Гатчинского 
муниципального района уполномоченного выдавать разрешение на установку 
рекламных конструкций в Гатчинском муниципальном районе», 
постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 
30.09.2015 №3364 «Об утверждении регламента по предоставлению 
муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории МО «Гатчинский муниципальный 
район», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории муниципального образования «Гатчинский 
муниципальный район» Ленинградской области». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Гатчинского муниципального' района Ленинградской области 
(http ://radm. gtn.ru/) 

http://gtn.ru/


2 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета градостроительства и архитектуры администрации 
Гатчинского муниципального района Коновалова Д.В. 

4. Настоящее постановление вступает в сил\ с. даты опубликования. 

Глава администрации 
Гатчинского муниципального района Е.В. Любушкина 

Коновалов Д.В. 



Технологическая схема 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений та установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Гатчинский 
муниципальный район» 

Раздел 1 «Общие све дения о >п инициальной услуге» 
Параметр ! Значение парамегра'состояние 

Наименование органа, i Администрация 1 атчинского 
предоставляющего услугу J муниципального района (Саровского округа) 

1 Ленинградской ofriacmti 
Номер услуги в федеральном j ^озмнттт? 
реестре | 
Полное наименование услуги Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории Гатчинского муниципального 
района 

Краткое наименование услуги Выдача разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги 

Постановление администрации 
Гатчинского муниципального района от 
30.09.20J5 Мй3364 «Обутверждении 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги по выдаче 
разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории МО 
«Гатчинский муниципальный район» 

Перечень «подуслуг» Нет 
Способы оценки качества 
предоставления муниципальной 
услуга 

1. Опрос заявителей непосредственно при 
личном приеме или с использованием 
телефонной связи; 
2. Единый портал государственных услуг 
(ФУНКЦИЙ): www.Kosuslugi.ru; 
3. Портал государственных услуг (функций) 
Ленинградской области: www.RU.lenobl.ru. 
4. Терминальные устройства. 
5. Официальный сайт Администрации 
Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области; http://radm.gtn.ru/; 

http://www.Kosuslugi.ru
http://www.RU.lenobl.ru
http://radm.gtn.ru/


Наименовани 
с услуги 

Срок предоставления в 
зависимости, от 

условий 

Вылача 
разрешения 
на установку 
и 
jKciuiutianiiHi 
рекламныхко 
н о pvKum'i 

60 
календари 
ы \ д н е й с 

: .'И i Ы 
пост\ плен 
и я 
заявления 

f 6 0 " 
к а л е н д а р и 
ых 
ш е й с 

д а т ы 
и с с т у п л е н 
и я 
заявления 

Раздел 2, «Общие сведения об уедм е» 
Основания отказа в 
приеме документов 

1) Представление 
заявителем 
документов , 
с о д е р ж а щ и х 
ошибки или 
противоречивые 
сведения; 
2) Заявление подано 
л и ц о м , не 
уполномоченным 
совершать такого 
р о д а действия. 
3) Отсутствие 
документов , 
пред>смофенных 
настоящим 
административным 
регламен том, 
представление  

Основание отказа в 
предоставлении услуги 

1) Несоответствие проекта 
р е к л а м н о й конструкции и 
ее т е р р и т о р и а л ь н о г о 
размещения требованиям 
технического регламента; 
2) Несоответствие 
установки рекламной 
конструкции в заявленном 
месте с х е м е размещения 
р е к л а м н ы х конструкций (в 
случае, е с л и место 
установки рекламной 
кенар; , кчпи и 
соответствии с частью 5.8 
ст. 19 Ж» Ч8-ФЗ 
о п р е д е л я е т с я схемой 
р а з м е щ е н и я рекламных 
к о н с т р у к ц и й ) ; 
3) Н а р у ш е н и е требований 

Основа Срок 
ння прмост 

ирност ановле 
ановле ПИЯ 

ни я предос 
предос тавлен 
тавлеи ия 

ия услуги 
услуги 

7 

Пет" 

Плата за предоставление услуги 

Нет 

Наличие 
платы 

( государ 
ственно 

й 
п о ш л и н 

ы) 

Им ее :ея 

Реквизит 
ы 

нормати 
В НО 10 

правовог 
о акта, 

являюще 
гося 

основан 
нем д л я 
взиманн 
я платы 

(государ 
ственно 

й 
пошлин 

Ы) 

10 

1 Ivhki 
105 

части I 
статьи 

333-33 Н 
алоговог 

о 
Кодекса 
Российс 

кой 
Федерац 

ИИ 

К Б К д л я 
взимания 
платы 
(государст 
венной 
пошлины) 
, в том 
числе для 
М.ФЦ 

1! 

Реквизиты 
для 

омллы 
i о с }ларст 

венной 
пошлины 
н е о б х о д и 

МО 
у К1ЧНЯП. в 
Лдминис i 

рании 
мушшипа 

льного 
образован 

ия 
«Гагчитк 

nil 
мушшипа 

льный 

С п о с о б 
о б р а щ е н и я за 
п о л у ч е н и е м 

у с л у г и 

12 

1) 
Л д м и н и с ipami 
я 
мушшпплльног 
о о б р а з о в а н и я 
<(1 ЛТЧИНСКИЙ 
муницилальны 
й р а й о н » 
Л е н и н г р а д с к о й 
о б л а с т и ; 
2) Г Б У Л О 
«М hoi офункии 
опальный 
центр 
предоставлени 
я 
г о с у д а р с т в е н н 
ых и 
м у н и ц и д а л ь н ы 

Споено 
получения 
р е ч у л ы а т 

VCJIMH 

I) 
Адмнпистрад 
ия 
vty н н ц и п а л ь н 
о г о 
образования 
«Г шчпиский 
м у н и ц и п а л ы ! 
ы и район» 
Лешшгртлсь 
о й области . 
21 ГБУ ЛО 
« М н о г о ф \ н к 
циональный 
ц е н т р 

; п р е л о е гавлен 
| ия 
I государе iвен 
I н ы х и 



документов не в 
полном объеме. 
наличие 
недостоверных 
сведений в 
представленных 
документах. 
несоответствие 
представленных 
док} мешов 
требованиям 
действующего 
законодательства 

нормативных актов по 
безопасности движения 
транспорта: 
4) Нарушение внешнего 
архитектурного облика 
сложившейся застройки 
поселения или городского 
округа . Opia i ib i местного 
с а м о у п р а в л е н и я 
м у н и ц и п а л ь н ы х районов 
или органы местного 
с а м о у п р а в л е н и я i о р о д с к и х 
о к р у г о в вправе о п р е д е л я в 
т и п ы и виды рекламных 
конструкций, допустимых 
и недопустимых к 
установке на территории 
с о о т в е т с т в у ю щ е г о 
муниципального 
о б р а з о в а н и я или части его 
территории, в том числе 
т р е б о в а н и я к таким 
ре кл а м н ы м ко н с i ру к ц ия м, 
с у ч е т о м необходимости 
с о х р а н е н и я внешнего 
архитектурную облика 
сложившейся застройки 
поселений или городских 
округов; 
5) Нарушение требовании 
зако нодател ьства 
Р о с с и й с к о й Федерации об 
о б ъ е к т а х культурного 
настелил (памятника* 
и с т о р и и и культуры) 
н а р о д о в Российской 
Федерации, их охране и 
миюлклоплммм: 
6) Нарушение требований, 
установленных частями 
5.1, 5.6, 5.7 ст. 1 9 № 3 8 - Ф 3 

район» 
Ленин! рн 

декой 
области, 

где 
планируег 

ся 
уешнонн 1 

ь 
рекламну 

ю 
конструки 

ИЮ 

х ус4} i» ; 
3) П о р ! а д 
государствен!! 
ых. \ . | \ т 
("функции) 
Л е п и т райской 
области 
wvwv.gu.lenobl 
ги; 
4 ) Е д и н ы й 
портал 
государствен!! 
ЫХ УСЛу! 
(фл нкций) : 
www.gosuslugi. 
ПК 
5) Посредством 
п о ч т о в о й связи 

мун иципальн 
ых услуг»; 
3) Портал 
государствен 
ных услуг 
(функций) 
Ленинградск­
ой области; 
www git lenob 
l.ra; 
4) 
Посредством 
почтовой 
связи 

http://www.gosuslugi


Ра$дсл 3. «Сведении о заявителях yc;iyi и» 
т Категории лиц, имеющих 

право на получение услуги 
Д о к у м е н т , 

под гверждаюший 
правомочие 

•заявителя 
с о о т в е т с т в у ю щ е й 

к а т е г о р и и на 
п о л у ч е н и е 

у с л у г и 

У с т а н о в л е н н ы е 
требования к документу, 

подтверждающему 
правомочие заявителя 

соответствую щ е й 
категории н а получение 

у с л у г и 

Наличие 
возможности 

подачи 
заявления на 

предоставление 
услуги 

представителями 
заявителя 

И с ч е р п ы в а ю щ и й 
перечень лиц , 

имеющих право на 
подачу заявления от 

имени заявителя 

Наименование току мента , 
подт верждагощего право 

подачи заявления от и м е н и 
заявителя 

У с т а н о в л е н н ы е 
т р е б о в а н и я к 
д о к у м е н т у , 

п о д т в е р ж д а ю щ е м у 
право подачи заявления 

о т имени заявителя 

1 2 3 4 5 6 7 8 
В ы д а ч а разрешения на \становку рекламной констрз киич 

! Индивидуальные 
предприниматели и 
физические лица 

Д о к у м е н т , 
удостоверяющи й 
л и ч н о с т ь 

Должен быть 
дейавите шным на срок 
обращения за 
претоставле пнем 
уел;, гн. 
Не цолжен с о д е р ж а т ь 
пп [чисток приписок, 
зачеркнутых с л о в и др . 
нспгатпеппп. 
Не должен име гь 

повреждений, наличие 
кштрых не позволяет 
однозначно истолковать 
их содержание 

Имеется Представитель , 
у п о л н о м о ч е н н ы й 

обращаться по 
д о в е р е н н о с т и 

Доверенность Должен быть 
действ и гельны м на 
срок обращения за 
п р е д о с т а в л е н и е м 
услуги . 
Не д о л ж е н содержать 
п о д ч и с т о к . приписок, 
з а ч е р к н у т ы х слов и др. 
исправлений. 
Л е д о л ж е н иметь 
п о в р е ж д е н и й , наличие 
которых не позволяет 
однозначно 
истолкова!ь их 
с о д е р ж а н и е 

2 Юридические лица Д о к у м е н т , 
подтв ерждаю щи й 
п о л н о м о ч и е 
п р е д с т а в и т е л я 
з а я в и т е л я 

Должен б ы т ь 
действительным на срок 
обращения за 
предоставлением 
услуги. 
Не должен с о д е р ж а т ь 
подчисток, приписок , 
зачеркнутых с л о в и ар. 
исправлений. 
Не д о л ж е н иметь 
повреждений, наличие 
которых не позволяет 
однозначно истолковать 
их содержание 

Имеется Представитель , 
у п о л н о м о ч е н н ы й 

обращаться по 
доверенности 

Доверенность Должен быть 
д е й с т в и т е л ь н ы м на 
ерик о б р а щ е н и я ;а 
предоставлением 
уеду III. 
Не д о л ж е н содержа п. 
подчисток. приписок 
шчерьнутыч снов и тр 
и с п р а в л е н и й . 
J Jo точжен и м е й 
п о в р е ж д е н и й , наличие 
к о ю р ы х не позволяет 
о д н о з н а ч н о 
истолковать и\ 
с о д е р ж а н и е 



№ 
п/ 
п 

Категория документа 
Раздел 4. « Д о к у м е т ы, прелоеi являемые заявителем для получения услуги» 

Н а и м е н о в а н и е 
д о к у м е н т о в , которые 

п р е д с т а в л я е т заявитель 
для п о л у ч е н и я услуги 

Количество 
необходимых 
ткземпляров 
документа е 
указанием 

подлинник/копия 

Документ , 
предоставляемый 

по условию 

Установленные требования к 
документу 

Ф о р м а ( ш а б л о н ) 
документа 

О б р а з е ц 
д о к у м е н т а 

/ з а п о л н е н и я 
д о к у м е н т а 

8 

Заявление о предоставлении 
услуги 

Документ , подтверждаю щи й 
л и ч н о с т ь заявителя 

Выдача разрешения на 
З а я в л е н и е о в ы д а ч е 
р а з р е ш е н и я на установку и 
э к с п л у а т а ц и ю рекламной 
к о н с т р у к ц и и 

установку р е к л а м н о й конструкции 

Д о к у м е н т , 
у д о с т о в е р я ю щ и й личность 

2 ЭКЗ. 
Оригинал. Действия: 
1) Проверка на 
соответствие 
остановленным 
требованиям: 
2) Формирование в 
дело 
) экт Оршинал, 
копия 
Действия: 1) 
Установление 
личносзи заяви Iедя; 
2) Снятие копии с 
оригината: 
3) Возврат 
оригинала 
заявителю; 
4) Формирование в 
дело 

Нет 

Предоставляется 
один из 

документов 
данной категории 

документов 

Сведения заявления подтверждаются 
подписью лица, п о д а ю щ е г о заявление , 
с проставлением даты заполнения 
заявления 

Внесены с веления о гражданстве, 
месте рож дения, pei истрации, месте 
выдачи. дате выдачи . заверены 
гюкшсью должностного липа и 
соответствующей печатью 
полномочно!о органа 

Приложение 

Не требуется 

П р и л о ж е н и е 
2 

Н е т р е б у е т с я 



3 Документ, удостоверяющий 
право (полномочия) 
представп геля (физического 
или юридического л и г и , 
если с заявлением 
обращается представ и гель 
заявителя 

Доверенность 1 экз . 
Д е й с т в и я : 
! ) П р о в е р к а на 
с о о т в е т с т в и е 
у с т а н о в л е н н ы м 
т р е б о в а н и я м ; 
2) Ф о р м и р о в а н и е в 
д е л о 

Нет Д о л ж н ы быть внесены сведения о: 
- дате е е составления (лучше 
п р о п и с ь ю ) 
- Ф.И.О. и паспортных данных!номер 
паспорта , кем и когда выдан) 
индивидуального предпринимателя. 
- данных представителя. Для 
физического лица - это е ю Ф.И.О. и 
паспортные данные (номер паспорта, 
к е м и когда выдан) : 
- полномочиях , которые 
предоставлены представителю 
(максимально подробно) ; 
- с р о к е , на который вы тана 
доверенность ( е с л и срок не указан, 
доверенность будет действительна в 
течение года со дня ее составления) 

Н е т р е б у е т с я Н е грсбуется 

4 У ч редител ь и ы е д о ку м е нты С в и т е т е л ь о во о 
государственной 
регистрации 
юридического лица иди 
государственной 
регистрации фнзическси о 
л и ц а в качестве 
и и д и в и т у а д ы ю г о 
предпринимателя, 
свидетельство ИНН 

1 экз . Копия 
Д е й с т в и я : 
1) Проверка на 
с о о ш е т с т в и е 
у с т а н о в л е н н ы м 
требованиям; 
2) Снятие копии с 
оригинала 
3) Возврат 
о р ш инала 
к а н и т е л ю 
4) Ф о р м и р о в а н и е в 
дело 

Нет Д о л ж е н быть действителен на м о ч е н i 
о б р а щ е н и я за предоставлением >слуги 

Н е т р е б у е т с я Н е требуется 

Доку мен г. пол i в е р А д а ю щ и й 
согласие собственника или 
% по шимоченного им лпп;1 
на присоединение к н о м у 
имуществу рекламной 
конструкции, если з а я в и т е л ь 
не является собственником, 
пли иным законным 
вла тел ы [см недвижимо го 
имущества 

С о г л а с и е (договор, 
соглашение и др. правовой 
акт , под гвержлаыший 
сог ласие вталельпа 
недвижимого имущества) 

1 экз . Оригинал 
Действия : 
1) Проверка на 
соответствие 
у с т а н о в л е н н ы м 
>рсоолиниям; 
21 Снятие копии с 
оригинала : 
3) Возврат 
оригинала 
з а я в и т е л ю ; 
4) Ф о р м и р о в а н и е в 
д е л о 

Нет Д о л ж е н соответствовать 
требованиямроссийского 
законодательства , подзаконных 
нормативно-правовых актов 

Н е т р е б у е т с я Н е требуется 



6 Паспорт рекламной 
конструкции 

П а с п о р т объекта наружной 
р е к л а м ы с указанием 
т е х н и ч е с к и х данных, 
в н е ш н е г о вида объекта, 
м е с т а размещения и 
с п и с к о м согласований 

2 экз . О р и г и н а л ы (в 
цвете) 
Действия: 
1) П р о в е р к а на 
соответствие 
у с т а н о в л е н н ы м 
т р е б о в а н и я м ; 
2) Ф о р м и р о в а н и е в 
дело 

Н е т Д о л ж е н с о о т в е т с т в о в а т ь требованиям 
росс ийского законодательства, 
подзаконных нормативно-правовых 
актов 

Не т р е б у е т с я Не требуется 

7 Квитанция об оплате 
1 осу даре гвенной пошлины 

1) П л а т е ж н о е поручение^) 
К в и т а н ц и я об оплате 
г о с у д а р с т в е н н о й пошлины 

1 жз. Оригинал 
Действия: 
1) Про нерка на 
соответствие 
установленным 
требованиям; 
2) Ф о р м и р о в а н и е в 
дело 

Предоставляется 
ОДИН 1Н 

документов 
данной катет ории 

документов 

Реквизиты, н а и м е н о в а н и е 
«государственная п о ш л и н а за 
м у н и ц и п а л ь н у ю услугу на установку 
р е к л а м н о й к о н с т р у к ц и и » 

11е т р е б у е т с я Не требуется 



Рекви шты 
актуально» 

технологической 
карн, | 

межведомсшс нн 
ого 

взаимодействия 

Наименование с 
запрашиваемого 

документа 
(сведения) 

Перечень и состав 
сведений, 

з а п р а ш и в а е м ы х в 
рамках 

межведомственного 
информационного 

взаимодействия 

Paw.i 5. « Д о к у м е н т ы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия» 
' г Образен 

заполнения 
Наименование 

органа 
(организации). 

направляющего(ей) 
межведомственный 

запрос 

Наименование органа 
(организации) , в 

адрес которого (ой) 
направляется 

межведомственный 
запрос 

SID 
электронног 

о с е р в и с а 

Нет Нет 
Выдача разрешения на у становку рекламной коне тру кцни 

Срок о с у ш е с ш л е н н я 
межведомс [венного 

информационного 
в'занмотеасшия 

Ф о р м а ( ш а б л о н ) 
м е ж в е д о м с гвенн 

о г о з а п р о с а формы 
межведомст 

венного 
запроса 

Нет Нет Н е т Нет Н е т Нет 



Раздел 6. «Результат услуги» 
Документ /документы, 

являющиеся 
результатом услуги 

Т р е б о в а н и я к 
документу /документам , 

я в л я ю щ и м с я 
результатом услуги 

Характеристика р е з у л ь т а т а 
(положительный/отр и цател ь ы ы й) 

Ф о р м а 
документа/ 

документов , 
ЯВЛЯЮЩИХСЯ 
результатом 

услуги 

Образец 
документа /документов , 

я в л я ю щ и м с я 
результатом услуги 

Способ полу ч е ш и 
результата 

Срок х р а н е н и я 
не востребов а н пых 

з а я в и т е л е м 
результатов 

Ф о р м а 
документа/ 

документов , 
ЯВЛЯЮЩИХСЯ 
результатом 

услуги в органе в 
М Ф Ц 

1 2 з 1 4 5 6 7 8 9 
Выдача разрешения на установку рекламной конструкции 

1 Разрешение ча 
установку и 
эксплуатацию 
рекламной 
конструкции 

Подписывается 
должностным липом, 
уполномоченным на 
рассмотрение заявления 

Положительный Приложение 
3 

Не требуется Г) А д м и н и с т р а ц и я 
муниципального 
образования 
«Гатчинский 
муниципальный район» 
Ленинградской области ; 
2) ГБУ ЛО 
|'М нот офу икциональиы й 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»; 
3) Порта:! 
государственных уедут 
(функций) 
Ленинградской области; 
www.gu.lenobI.ru; 
4) П о с р е д с т в о м 
почтовой связи ; 
5) Личная я в к а в О М С У 

П о с т о я н н о 1 г о д 

Отказ в 
предоставлении 
разрешения на 
установку рекламной 
копиру кипи 

Подписывается 
ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИПОМ. 
у п о л н о м о ч е н н ы м на 
рассмотрение заявления 

Отрицательный Не 
требуется 

Н е требуется 1) Личная я в к а в О М С У , 
2) П о с р е д с т в о м 
почтовой связи . 

ПосЮЯНИО 1 г о д 

http://www.gu.lenobI.ru


№ 
п/н 

Наименование процедуры 
процесса 

Раздел 7. «Технологические процессы предоставления yen i и>> 
О с о б е н н о с т и исполнения процедуры процесса 

3 

Сроки исполнения 
процедуры (процесса) 

Исполнитель 
процедуры процесса 

Ресурсы, 
необходимые 

для 
выполнения 
процедуры 
процесса 

Ф о р м ы 
документов , 

н е о б х о д и м ы е 
д л я выполнения 

п р о ц е д у р ы 
п р о ц е с с а 

Прием и pei ис грация 
д о к у м е н т о в , необходим ыл для 
оказания мунишшальнои 
услуги 

Рассмотрение заявления 

Выдача разрешения на установку рекламной конструкции 
Прием и р е ш е т р а ц и я документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, проверка 
правильности заполнения заявления, наличие комплекта 
прилагаемых к заявлению документов 

Подготовка ответа заявителю 

день 

Не более 30 
календарных дней 

У п о л н о м о ч е н н ы й 
сотрудник ОМСУ, 
сотрудник М Ф Ц 

У п о л н о м о ч е н н ы й 
сотрудник ОМСУ 

Телнолошчесх 
ое 

обеспечение: 
ДОСТу П к 

авюмашшров 
энным 

системам 
тлектронжни 

документ! юор 
ош 

межведомствен 
ног 1) 

тлектрошччч! 
BiaHMo.iettci ви 
я, наличие ПК, 

прингера. 
сканер,1_ _ 

Технологичеек 
ое 

обеспечение 
листу п к 

автоматизиров 
апиым 

i ис к* мам 
ы е м р о н ы ч о 

доку ментообпр 
о та. 

межведомс1вен 
ного 

элек1 ровною 
взаимолействн 
я, наличие ПК, 

принт ера. 
сканера 

К о м п л е к т 
д о к у м е н т о в , 
принятый от­

таяв» геля 

Комплект 
д о к у м е н т о в , 
принятый от 

з а я в и т е л я 



Регистрация и направление 
( в ы д а ч а ) к о н е ч н о г о 
результата заявителю 

1 Регистрация документов.выдача (направление! заявят.елю 
документов, я в л я ю щ и х с я результатом предоставления 
м\ниципальной y c i v n i 

У п о л н о м о ч е н н ы й 
сотрудник О М С У 

'I ехнологическ 
ое 
обеспечение: 
доступ к 
автоматичиров 
а иным 
системам 
тле к тронного 
доку ментоооор 
ота, 
межведомствен 
него 
тлектронпого 
взанмолейсши 
я, наличие ПК. 
прин гера. 
сканера 

Д о к у м е н т . 
являющийся 
результатом 
уеду I 11 



Способ получения 
заявителем 

информации о сроках и 
порядке 

предоставления услуги 

Раздел 8. «Особенности предоставления услуги в электронной ф о р м е » 
Способ записи на 

прием в орган 
Способ приема и регистрации органом, 

предоставляющим услугу , запроса и иных 
документов , необходимых для 

предоставления услуги 

С п о с о б оплаты 
з а я в и т е л е м 

государственной 
п о ш л и н ы или 
иной платы, 

в з и м а е м о й за 
предоставление 

услуги 

Способ получения 
сведений о х о д е 

выполнения з а п р о с а о 
предоставлении услуги 

Способ подачи ж а д о б ы на н а р у ш е н и е 
порядка предоставления услуги н 

досудебного ( в н е с у д е б н о ю ) о б ж а л о в а н и я 
р е ш е н и й и д е й о в и й (бездействия) органа в 

процессе получения услуги 

1 

1) Портал 
государственных услуг 
(функций) 
Ленингралскон 
области: 
www.nu leiTohl.ru: 
2) Официальны и сайт -
http^'radm gtn.ru/, 
3} Электронная п о ч т 
заявителя 

Портал 
государственных 
услут (функций) 
Ленинградской 
области; 
www.gu.Ienobl.ru 

Выдача разрешения на установку р е к л а м н о й конструкции 
1) Портал В случае поступления всех документов, 

отвечающих требованиям, указанным в 
р а з д е л е 4 настоящей технологической 
схемы, в форме электронных току ментов 
Электронных образов документов), 
у достоверенных квалифицированной 
электронной подписью, днем обращения та 
предоставлением муниципальной услуги 
считается дата регистрации приема 
документов на П Г У Л О . 
В случае, если направленные заявителем 
(уполномоченным л и ц о м ) электронное 
заявление и току менты не заверены 
квалифицированной тдектронной подписью, 
днем обращения за предоставлением 
муниципальной услу i и считается дата 
личной янки пявителя в ачминиегрлшпо 
муниципального района с иредоставпештем 
доку мен ю в , о т в е ч а ю щ и х требованиям 
раздела4 настоящей технологической схемы 

Банковский 
неревоч государственных услут 

(функций) 
Ленинградской 
области: 
\\ \v\s.gu.ler oM.ru: 
2) Электронная почта 
заявителя 

1) Официальный сайт (http: 'radm.gtn.ru') 
2) Портал государственных услут (функции! 
Ленинградской области: www.ini.leiiohl.ru: 
3) Электронная почта заявителя 

http://www.nu
http://leiTohl.ru
http://gtn.ru/
http://www.gu.Ienobl.ru
file:///v/s.gu.ler
http://oM.ru
http://www.ini.leiiohl.ru


Приложение 1 
ФОРМА 

«МЖШН1Ш1ч;нл10г от__ 4<ш ^пп_д; ут М 1 Щ о ш а ж Ц Ш Ш Н М ) Ь 1 | Р < Ш П о н > » лкн^1Ж£М£Ш» ОБЛАСТИ 

З А Я В Л Е Н И Е 
о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции № 
Номер и дата заявления присваиваете! в день принятия от заявителя всех необходимых документов (за исключением диета 

согласований) 

З А Я В И Т Е Л Ь (физическое, 

юридическое лицо) 

Наименование организации 
- - - - -

И Н Н 

Ф И О лица, подавшего заявление 

Телефон, e-mail: 

ПРОШУ выРить ртрешеиие г.а хстичонкх рекитшт конструкции; 

Адрес установки конструкции МО ><Гатчинский иуницнпачьныйрайон» 

Собственник недвижимого 
имущества , к которому 
присоединяется конструкция 
Тип рекламной конструкции, 

содержание объекта 

Размеры М X М = Kh м 

К заявлению прилагаются следующие необходимые документы; 

1. Данные о заявителе: 
Копия паспорта физического лица (2.3,4.5 страницы) 
Копия свидетельства о государственной регистрации юр . лица или государственной регистрации физ. 
дииа в качестве ИП {1 зкз.) 

Копия свидетельства ИНН (1 -экз.) 

2. Копии документов, подтверждающих право собственности или иные законные нрава на 
недвижимое имущество , к которому присоединяется рекламная конструкция (1 экз.) 

3. Подтверждение в письменной форме (договор на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции) согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого 
имущества на присоединение к этому имуществу- рекламной конструкции (I экз.) ^ _ | 

4. Копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (1 экз.) 

5. Сведения об уплате государе 1веннойпошлины (копия ! экз.* 
6 Лист согласований с уполномоченными органами - оформляется после принятия всех необходимых документов и 
присвоения у полномоченной организацией номера и даты Заявления (2 экз.) 

7. Сведения о технических параметрах рекламной констру кции {2 экз.) 

8. Сведения о внешнем виде рекламной конструкции (Эскиз рекламной конструкции с изображением 
рекламнош поля) (2 экз.) _ : 
9. Сведения о территориальном р а змещении рекламной конструкции (Схема установки рекламной 
конструкции с учетом близлежащих строений, столбов, указателей, д о р о ж н ы х знаков и т.д.; 
Фотографии места установки рекламном конструкции (фотомонтаж рекламной конструкции с 
привязкой к месту установки) (2 экз.) : ^ | 

ЗАЯВИТЕЛЬ 
МЛ. _ _ 

^ д о л ж п о с т ь подпись ФИО 
Примечай ия, ре коме н да ци и -.Испрашиваемый срок выдачи разрешения на установку и эксплуататор рекламной 
конещщщии 5jein_ 

Дата принятым 
документов 



16 

ТИРИНЯТСГ" • " " ' I 
Управляющая компания 

МП « » 2017 

. _ _ ^ _ ^ ^ ( 7 n T ; j ^ ^ 
Администрация м> инициального образования 

«Гатчинский м\ инициальный район» 
МП « » 2017 

г. г. 

i 



17 

Приложение 2 
ОБРАЗЕЦ 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАТЧИНСКИЙ МУ1ШЦИПАЛЦШМ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

З А Я В Л Е Н И Е 
о выдаче разрешения на у с т а н о в к у и эксплуатацию 

рекламной конструкции №  
Номер и дата заявления присваивается в день принятия от заявителя всех необходимых документов ( за исключением лист а 

согласований) 

ЗАЯВИТЕЛЬ (физическое, 
юридическое лицо) 

Наименование организации 

ИП Иванов Иван Иванович 

« Фруктовы и рай» 

ИНН 470500014502 

Ф И О лица, подавшего 
заявление 

Иванов Иван Иванович 

Телефон, e-mail: 8-965-002-05-00 

Прошу выдать ра {решение на хенн-новку ре^шмнон кон с трущий: 

Адрес установки конструкции МО «Гатчинский муниципальный район» 
г. Гатчина, гл. Каша Маркса. <). 15 

Собственник недвижимого нм> щ е о ва, к 
которому присоединяется конструкция 

Нас/иная собственность Многоквартирный м илой дом 

Тип рекламной конструкции, 
содержание объекта 

Вывеска _ 
« Фруктовый ран» 

Размеры | °5 .v 2.5м = 1,25 кв. м 

~~ -
А" шпа.н>ншо при. шгаюпен следующие недлодпмыс документы: документов 

1. Д а н н ы е о заявителе: 
Копия паспорта физического лица (2,3,4.5 страницы) 
Копия свидетельства о государстве иной регистрации юр. лица и пи государственной регистрации физ. . 
лица в качестве ИП (1 экз.) 

Копня свидетельства И Н Н (1 экз.) 

2. Копии документов , подтверждающих право собственности или иные законные права на 
недвижимое имущество , к которому присоединяется рекламная конструкция (1 эк?.) 

3. Подтверждение в письменной форме (договор на \ е i а нивку и .шеплуатаиик? р е к л а м н о й 
конструкции) согласия собственника или иного законного владельца cooiветствутощего недвижимого 
имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции ( I экз.) < 

4. Копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном ломе (1 экз.) = 

5. Сведения об уплате государственной пошлины (копия 1 экз.) s 
6. Лист согласований с у п о л н о м о ч е н н ы м и органами - оформляется после принятия всех необходимых документов и 
присвоения уполномоченной организацией номера и даты Заявления (2 экз.) 

7. Сведения о технических параметрах рекламной конструкции (2 экз.) 

8. Сведения о внешнем виде рекламной конструкции (Эскиз рекламной конструкции с изображением 
рекламного поля) (2 экз.) i 
9. Сведения о территориальном размещении рекламной констр)кшш (Схема установки рекламной 
конструкции с учетом близлежащих строений, столбов, указателей, дорожных знаков и т.д.; 
Ф о т о ф а ф и и места установки рекламной конструкции (фотомонтаж рекламной конструкции с 

привязкой к месту установки) (2 ж г ) 

ЗАЯВИТЕЛЬ 
МЛ. 

"должность подпись ФИО 



18 

Примечания , р е к о м е н ш ш и у . И с п р ш а и н а с и н й ерик ьы<)ачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции 5 чет 

П Р И Н Я Т О 
Управляющая компания 

МП « » 2017 

С О Г Л Л С О В Л П О 
Администрация муниципального образования 

«1 атчштс'кий муниципальный района 

МП « » 2017 
г. г. 


